浙  江  省  教  育  厅

浙教电传〔2011〕243 号

浙江省教育厅办公室关于开展 2012 年

教育政策研究项目招标工作的通知

各高等学校：

为贯彻落实浙江教育规划纲要，加快建设教育现代化，针对

教育改革发展中的热点、难点问题，我厅每年将确定若干教育政

策研究课题，面向全省高校，通过竞标的方式征集研究团队，研

究提出有针对性的政策措施和建议。结合全省教育体制改革工作

需要以及 2012 年工作考虑，我厅拟定了“高等学校分类管理研

究”等 10 个方面的政策研究课题，面向全省高校公开招标。现

将有关事项通知如下：

一、政策研究课题

1．高等学校分类管理研究

2．高校教师奖励性绩效工资分配办法研究

3．民办学校分类管理研究
 - 1 -

 - 2 -

4．大学章程建设机制研究

5．创业型大学建设的目标和途径研究

6．完善高等教育教学质量评价机制研究

7．高校教师科技成果转化和技术服务收益分配政策研究

8．高校“教授治学”机制建设研究

9．中高职教育衔接实证研究

10．职业教育专业课教师培养模式研究

二、目标要求

由各高校自愿申报，省评审确定委托单位。承担委托项目的

高校要组建高水平的研究团队，在综合分析教育政策、法律法规

和教育工作热点、难点问题的基础上，深入调查研究，提出有针

对性、可操作性的政策措施，为教育行政部门决策提供重要参考

或直接服务。研究周期不超过 1 年。

三、申报条件

1．项目负责人一般要求具有高级专业技术职务，是项目的

组织者和指导者，并在项目中承担实质性的任务。项目负责人应

组成课题研究小组，梯队人数层次构成合理。鼓励高校职能部门

结合工作实际积极申报。

2．项目负责人在主持承担国家级、省部级和省教育厅科研

教学项目过程中发生过不执行有关管理规定的不予申报。项目负

责人正在主持承担国家、省教育体制改革试点项目，但项目推进

不力的不予申报。请各高校推荐申报时审核把关。

 - 3 -

3．项目申请者原则上只能申报 1 个项目，每所学校申报项

目不超过 2 个。最终确定承担政策研究课题的，每所高校不超过

1 个。

4、项目成果表现形式为政策性意见和建议，或者具体的操

作办法。

四、支持方式

通过竞标获准委托的政策研究项目列入 2012 年省教育厅科

研项目人文类一般课题，并按人文类一般课题给予相关额度经费

资助。政策研究竞标课题指标单列，项目不占当年高校申报科研

项目限额数量。

五、申报办法

项目申请者填写《浙江省教育厅政策研究项目申请书》（见

附件），经学校审核并填写相关意见后，于 2011 年 11 月底前，

一 式 10 份 报 我 厅 政 策 法 规 处 ， 同 时 将 电 子 版 发 送

ggb2011@126.com。联系人：祝鸿平，电话：0571—88008948。

附件：浙江省教育厅政策研究项目申请书

浙江省教育厅办公室

 二○一一年十月二十一日

（纸质不另发）

 - 4 -

附件

浙江省教育厅政策研究项目

申  请  书

项 目 名 称：

申 报 单 位（盖章）：

通讯地址（邮编）：

联系电话（传真）：

项目负责人（签名）：

申 请 日 期：

浙  江  省  教  育  厅

二○一一年制

 - 5 -

项目
名称

姓    名  性别  出生年月
学校名称  职    务
所在院系  职    称
研究方向  最后学历
出国情况  最后学位

项
目
负
责
人

学位授予国别、学校
协作单位

姓名 性别 年龄 职称 专  业     工 作 单 位 承担任务 签 名

项除
目负
组责
主人
要外
成五
员名

1．对

本课

题研

究的

内容

目标

意义

的认

识和

定位

2．课题研究方案、进度及拟解决的关键问题

 - 6 -

3．与本课题有关的工作条件

 - 7 -

 - 8 -

4．预期成果

 - 9 -

5．项目负责人近三年来承担的科研教学项目

6．项目负责人代表性的成果

7．合作单位意见

 年    月    日（盖章）

 - 10 -

8．学校推荐意见

校长签名：

年    月    日（盖章）

9．省教育厅审核意见

年    月    日（盖章）